78/22368/18 от 20.07.2018

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела №1-14.5-198/78-01-18

«17» июля 2018 г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

председатель:

<…> – заместитель руководителя управления,
члены:

<…>
– заместитель начальника отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов и рекламы управления,

<…>
– главный специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов и рекламы управления,

рассмотрев дело №1-14.5-198/78-01-18 по признакам нарушения ООО «Бизнес
Даймикс» (адрес: 454091, Челябинск, ул. Труда, д. 82, корп. А), ООО «Бизнес
Даймикс» (адрес: 191002, Санкт-Петербург, Владимирский пр., д. 23, корп. А, оф.
808 (9-Н)), ООО «ЭНСО» (адрес: 198099, Санкт-Петербург, ул. Промышленная, д. 19,
лит. Р, оф. 333) и ООО «ЭНСО» (454091, Челябинск, ул. Труда, д. 82, корп. А, оф. 701)
статьи 14.5 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

На заседании 17 июля 2018 года комиссия приняла заключение об
обстоятельствах дела. В этой связи рассмотрение дела №1-14.5-198/78-01-18
необходимо отложить, чтобы у сторон была возможность ознакомиться с данным
заключением и представить пояснения, доказательства, доводы в письменной
форме в отношении обстоятельств, которые изложены в упомянутом заключении.

В силу части статьи 45.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите
конкуренции» каждое лицо, участвующее в деле, должно раскрыть
доказательства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и
возражений, перед другими лицами, участвующими в деле, в пределах срока,
установленного комиссией. Лица, участвующие в деле, обязаны пользоваться
добросовестно своими правами при рассмотрении дела (часть 4 статьи 43
Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции»).

В соответствии с частью 1.1 статьи 47 и частью 3 статьи 48.1 Федерального закона
от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №1-14.5-198/78-01-18.

2. Назначить рассмотрение дела №1-14.5-198/78-01-18 на 23.08.2018 в 14:00 по
адресу: Санкт-Петербург, 4-я линия В.О, д. 13, третий этаж (зал заседаний).

3. Сторонам в срок до 20 августа 2018 года представить в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу пояснения,
доказательства и привести доводы в письменной форме в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, с указанием
точных реквизитов ранее представленных документов, сведений, и указанием того,
каким образом эти доказательства подтверждают позицию участника дела.

Председатель <…>
Члены <…>
 <…>